Проект

ДОГОВОР

о задатке № __
г. Иркутск                                                                                                             «__» ______ 2018 года

АО «УИ ДЗ», именуемое в дальнейшем «Продавец»,  в лице конкурсного управляющего Техова Руслана Георгиевича, действующего на основании решения  и определения  Арбитражного суда Иркутской области № А19-250/2016 от 18 августа 2016 года, с одной стороны и,

____________________________________________ , именуемое в дальнейшем «Претендент», действующего на основании __________________ , с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент для участия в открытых торгах в форме аукциона по продаже имущества АО «УИ ДЗ», по Лоту №1 (далее - «торги»), перечисляет денежные средства в размере _______________________ (_____________________________________________________________________________) рублей (далее - «Задаток»), в счет причитающихся с него платежей по договору купли-продажи    выставленного на торги имущества, в доказательство заключения договора купли-продажи с Продавцом в случае объявления Претендента победителем торгов.

2. Порядок внесения Задатка
2.1. Задаток должен быть внесен Претендентом на указанный в разделе 5 настоящего Договора счет в течение 3 дней со дня заключения настоящего договора но не позднее даты подачи заявки. Задаток считается внесенным с даты поступления полной суммы Задатка на указанный в разделе 5 настоящего Договора счет.

В случае непоступления полной суммы задатка в установленный в настоящем Договоре срок на указанный в разделе 5 счет обязательство Претендента по внесению Задатка считается неисполненным. В этом случае Претендент к торгам не допускается.

Документом, подтверждающим исполнение Претендентом обязательства по внесению Задатка, является выписка с указанного в разделе 5 настоящего Договора счета о поступлении денежных средств.

3. Порядок возврата и удержания Задатка

3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2-3.5 настоящего Договора,   путем перечисления суммы внесенного задатка на счет Претендента. Претендент обязан незамедлительно информировать организатора торгов, конкурсного управляющего об изменении своих банковских реквизитов. Организатор торгов не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если претендент своевременно не информировал об изменении своих банковских реквизитов.

3.2. В случае если Претендент не будет допущен к участию в торгах, Продавец возвращает сумму внесенного Претендентом Задатка в срок не позднее 5-ти рабочих дней с даты подписания протокола о результатах торгов.

3.3. В случае если Претендент участвовал в торгах, но не выиграл их, Продавец возвращает сумму внесенного Претендентом Задатка в срок не позднее 5-ти рабочих дней с даты подписания протокола о результатах торгов.

3.4. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в торгах до дня проведения торгов Продавец возвращает сумму внесенного Претендентом Задатка в срок не позднее 5-ти рабочих дней с даты подписания протокола о результатах торгов.

3.5. В случае признания торгов несостоявшимися Продавец возвращает сумму внесенного Претендентом Задатка в срок не позднее 5-ти рабочих дней с даты подписания протокола о результатах торгов.

3.6. Внесенный Задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем торгов,  уклоняется от подписания договора купли-продажи (или) не оплатил заявленную цену в установленный срок.

3.7. Внесенный Претендентом Задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах имущества в случае заключения Претендентом в установленном порядке договора купли-продажи проданного на торгах и его оплаты в полном объеме.

4. Срок действия Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами. В случае не возможности разрешения споров путем переговоров все споры подлежат разрешению в арбитражном суде Иркутской области в соответствии с действующим законодательством.

4.3. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

5.Банковские реквизиты для перечисления Задатка

Р/с 40702810218350017682 в Байкальском банке ПАО Сбербанк г. Иркутск, к/с 30101810900000000607, БИК 042520607
Назначение платежа: оплата задатка для участия в торгах по Договору о задатке № __ от «___» ____________ 201__ г.

Подписи Сторон:

	Претендент:
	Продавец:

АО «УИ ДЗ»

	Юридический адрес: 666600, Иркутская область, г. Усть-Илимск, территория Промлощадка УИ ЛПК, административное здание управления АО «УИ ДЗ»

Почтовый адрес: 664081, г. Иркутск,

ул. Карла Либкнехта, д. 239Д, оф. 313

ОГРН: 1023802004896

ИНН 3817018963/КПП 381701001
Р/с 40702810734140000158 в Филиале  "АТБ" (ПАО)  в г. Улан-Удэ
К/с 30101810700000000744

БИК 048142744

Конкурсный управляющий

_______________________/ Р.Г. Техов

ДОГОВОР

купли-продажи недвижимого имущества

г. Иркутск                                                                                                              «___» ______ 2018 года

АО «УИ ДЗ», именуемое в дальнейшем «Продавец»,  в лице конкурсного управляющего Техова Руслана Георгиевича, действующего на основании решения  и определения  Арбитражного суда Иркутской области № А19-250/2016 от 18 августа 2016 года, с одной стороны и,
____________________________________________ , именуемое в дальнейшем «Покупатель», действующего на основании __________________ , с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с действующим законодательством Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить, принадлежащее Продавцу на праве собственности нижеуказанное  имущество:

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

1.2. До подписания настоящего Договора, Покупатель осмотрел недвижимое имущество, определенное в п. 1.1. настоящего Договора, и согласен принять его в существующем состоянии.
2. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость имущества, указанного в п. 1.1 настоящего Договора составляет ___ (____) рублей без учета НДС.

2.2. Оплата за отчуждаемое по Настоящему договору имущество осуществляется Покупателем в течение 30 дней с даты подписания  сторонами настоящего договора,  путем перечисления на Р/с 40702810818350017684 в Байкальском банке ПАО Сбербанк г. Иркутск, К/с 30101810900000000607, БИК 042520607, Задаток, оплаченный для участия в торгах, засчитывается в стоимость продаваемого Имущества, указанного в п.1.1. настоящего договора.

2.3. Стороны совместно осуществляют действия, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на имя Покупателя на недвижимое имущество, определенное в п. 1.1. настоящего Договора. Расходы по регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество, определенное в п. 1.1. настоящего Договора, несет Покупатель.

3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

3.1. Право собственности на недвижимое имущество, указанное в п. 1.1. настоящего Договора, переходит от Продавца к Покупателю в момент государственной регистрации перехода права собственности в соответствующем Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркутской области в соответствии с действующим законодательством.

3.2. Передача недвижимого имущества, указанного в п. 1.1. настоящего Договора, осуществляется по Акту приема-передачи в течение 3 дней после получения оплаты в полном объеме.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Права и обязанности Покупателя:

4.1.1. Оплатить приобретаемое недвижимое имущество в полном объеме в соответствии с условиями раздела 2 настоящего Договора.

4.1.2. Принять по Акту приема-передачи недвижимое имущество в срок, предусмотренный п. 3.2. настоящего Договора.

4.1.3. Предоставить в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркутской области  для государственной регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество необходимый пакет документов.

4.1.4. Нести расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на недвижимое имущество в полном объеме.

4.2. Права и обязанности Продавца:
4.2.1. Продавец после получения от Покупателя Цены договора в полном объеме обязан предоставить все необходимые исходя из требований действующего законодательства документы, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество, определенное в п. 1.1. настоящего Договора.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Продавец и Покупатель несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Стороны договорились, что непоступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п.2.2. настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества.  В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о прекращении действия настоящего Договора.  При этом сумма внесенного Покупателем задатка не возвращается Покупателю и остается у Продавца в качестве штрафа.

6.3. В случае уклонения Покупателя от фактического принятия Имущества в установленный в настоящем Договоре срок, он уплачивает Продавцу пеню в размере 0,3 % от общей стоимости Имущества за каждый день просрочки, но не более 5  % от этой стоимости.

6. УСЛОВИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1. Изменение условий настоящего Договора, его расторжение возможны по соглашению сторон либо по иным основаниям, предусмотренным настоящим Договором и/или действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. В случае неисполнения и/или ненадлежащего исполнения Покупателем обязательств, по оплате, Продавец вправе в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения Договора, при этом сумма внесенного Покупателем задатка не возвращается Покупателю и остается у Продавца в качестве штрафа.

7. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ, ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Продавцом и Покупателем, разрешаются ими путем переговоров. При не достижении согласия споры Сторон разрешаются в судебном порядке.

8.2. Все адреса и реквизиты, указанные в настоящем Договоре, являются действующими. Стороны не имеют иных адресов для получения почтовой корреспонденции. Об изменении почтовых и (или) банковских реквизитов Стороны обязуются сообщать друг другу заблаговременно в письменной форме.
8.3. Договор вступает в силу с даты его подписания сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.

8.4. Договор составлен и подписан в 3 (трех) подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для сторон и один – Управлению Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркутской области.

9. ПОДПИСИ СТОРОН:

	Покупатель:
	Продавец:

АО «УИ ДЗ»

	Юридический адрес: 666600, Иркутская область, г. Усть-Илимск, территория Промлощадка УИ ЛПК, административное здание управления АО «УИ ДЗ»

Почтовый адрес: 664081, г. Иркутск,

ул. Карла Либкнехта, д. 239Д, оф. 313

ОГРН: 1023802004896

ИНН 3817018963/КПП 381701001
Р/с 40702810734140000158 в Филиале  "АТБ" (ПАО)  в г. Улан-Удэ
К/с 30101810700000000744

БИК 048142744

Конкурсный управляющий

_______________________/ Р.Г. Техов